

Ændringsforslag 56

Miguel Viegas, Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Paloma López Bermejo, Nikolaos Chountis, Marisa Matias, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse
(2018/2121(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 1 a (nyt)***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

1a. understreger, at den kapitalistiske globalisering og kapitalens frie bevægelighed har skabt de perfekte betingelser for udformning af kneb til at udhule skattegrundlaget og flytte profitter, og har samtidig indarbejdet en strukturel hældning i den politiske beslutningstagning til fordel for kapitalindehavere og multinationale selskaber, hvilket har medvirket til at skabe uligheder og asymmetrier mellem både lande og sociale klasser; understreger endvidere, at kapitalens frie bevægelighed, afregulariseringen og liberaliseringen af det finansielle system og bankvæsenet samt den tiltagende skattekonkurrence blandt medlemsstaterne – alt sammen fremmet af EU's institutioner og -lovgivning med støtte fra den europæiske højrefløj og socialdemokraterne – er de grundlæggende årsager til skatteunddragelses- og skatteundgåelsesordninger samt skatteskandaler;

Or. en

20.3.2019

A8-0170/57

Ændringsforslag 57

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. understreger, at skattesvig, skatteunddragelse og aggressiv skatteplanlægning er den direkte følge af hele processen til liberalisering af økonomierne i lyset af privatisering og afregularisering af det økonomiske system og kapitalens frie bevægelighed; fremhæver derfor, at det offentlige tilsyn med det økonomiske system og kapitalens bevægelighed bør være en grundlæggende del af kampen mod denne svøbe;

Or. en

20.3.2019

A8-0170/58

Ændringsforslag 58

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. *opfordrer indtrængende til en reel bekæmpelse af skatteunddragelse og skatteundgåelse gennem indførelse af afskrækkende sanktioner for offshore-territorier, navnlig og som et første skridt på dem, der opererer på det europæiske fastland; mener, at medlemsstaterne bør samarbejde ved at indføre et koordineret system til overvågning af kapitalbevægelser med henblik på at bekæmpe skatteunddragelse, skatteundgåelse og hvidvask af penge^{1a};*

^{1a} *Punkt 48 i Parlamentets holdning af 14. november 2018 om den flerårige finansielle ramme 2021-2027, Vedtagne tekster, P8_TA(2018)0449.*

Or. en

20.3.2019

A8-0170/59

Ændringsforslag 59

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 8 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8b. bemærker, at Kommissionen ikke bare tillader, men ligefrem tilskynder til konkurrence på skatteområdet, med dens skadelige virkninger, og at kun "særaftaler", der betragtes som statsstøtte, er undtaget i et forsøg på at tiltrække udenlandske investeringer, selv om virkningen af denne strategi i høj grad betvivles^{1a};

^{1a} Den Uafhængige Kommission for Reform af den Internationale Selskabsbeskatning (ICRICT), "Four ways to tackle international tax competition", november 2016.

Or. en

20.3.2019

A8-0170/60

Ændringsforslag 60

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Kostas Chrysogonos, Rina Ronja Kari, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. bemærker det udbredte misbrug af muligheden for omdannelser, fusioner og spaltninger, der udgør kunstige ordninger eller social dumpning, og endvidere også reducerer de skattemæssige forpligtelser eller undergraver arbejdstagernes sociale rettigheder^{1a}; opfordrer Kommissionen til at vurdere de sociale konsekvenser af sådanne instrumenter i medlemsstaterne;

^{1a} Udtalelse fra Økonomi- og Valutaudvalget til Retsudvalget om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af direktiv (EU) 2017/1132 for så vidt angår grænseoverskridende omdannelser, fusioner og spaltninger (COM(2018)0241 – C8 0167/2018 –2018/0114(COD)).

Or. en

20.3.2019

A8-0170/61

Ændringsforslag 61

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Nikolaos Chountis, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 12 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12b. bemærker, at indtil flere eksperter har påpeget, at sænkningen af selskabsskattesatser med det formål at tiltrække investeringer ikke blot ikke har nogen observerbar effekt for så vidt at tiltrække investeringer, idet disse normalt styres af andre faktorer såsom rådighed af ressourcer eller marked og tilgængelig infrastruktur, men også har en negativ effekt, hvad angår korrupsion og finansiell ustabilitet såvel som bæredygtigheden af offentlige tjenesteydelser^{1a};

^{1a} Shaxson, N., "The Finance Curse: how global finance is making us all poorer" Penguin, 2018.

Or. en

20.3.2019

A8-0170/62

Ændringsforslag 62

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse
(2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 35 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35a. bemærker, at Kommissionens CCCTB-forslag anfører, at aktivfaktoren bør "omfatte alle materielle anlægsaktiver, men ikke immaterielle og finansielle aktiver på grund af deres ustadige art og den deraf følgende risiko", hvorimod den tekst, som Parlamentet vedtog, gik ind for, at aktivfaktoren kun burde indbefatte håndgribelige aktiver^{1a}; opfordrer Rådet til at overveje sådanne holdninger i forbindelse med valget af en fordelingsformel, der fører til en retfærdig og effektiv fordeling af selskabsskattegrundlaget;

^{1a} Vedtagne tekster, P8_TA(2018)0087.

Or. en

Ændringsforslag 63

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Marisa Matias, Younous Omarjee
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 36 a (nyt)***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

36a. *beklager, at der i EU ikke kan opkræves kildeskat af renter og royalties mellem forbundne parter, selv ikke når den anden part reelt ikke er skattepligtig for den indtægt, der stammer fra betalingerne i den anden medlemsstat; bemærker dog, under afventning af Rådets genoptagelse af forhandlingerne om renter- og royalties-forslaget, at det i betragtning 3 i direktivet om renter og royalties^{1a} allerede hedder, at "det må sikres, at renter og royalties beskattes én gang i en medlemsstat" og derfor kan anvendes til at indføre kildeskat i tilfælde af risiko for, at renter og royalties slet ikke beskattes i nogen medlemsstater, da det ikke udelukker kildebeskatning i sådanne tilfælde^{2a};*

^{1a}Rådets direktiv 2003/49/EF af 3. juni 2003 om en fælles ordning for beskatning af renter og royalties, der betales mellem associerede selskaber i forskellige medlemsstater (EUT L 157 af 26.6.2003, s. 49).

^{2a} Jarass, L. and Obermair, G.M., "What an Individual EU Country Can Do Unilaterally to Counteract BEPS". Optryk

*fra Tax Notes Int'l, 24. august 2015, s.
697.*

Or. en

20.3.2019

A8-0170/64

Ændringsforslag 64

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse
(2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 36 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36b. opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag til en EU-dækkende kildeskat på udbytte, der skal forvaltes af medlemsstaterne, for at sikre, at fortjenester, der genereres inden for Unionen, beskattes mindst én gang, inden de forlader den; bemærker, at et sådant forslag bør indeholde en refusionsordning for at undgå dobbeltbeskatning; understreger, at en sådan generel kildeskatteordning baseret på credit-metoden har den fordel, at den undgår dobbelt ikkebeskatning og BEPS uden samtidigt at afstedkomme tilfælde af dobbeltbeskatning^{1a};

^{1a} Europa-Parlamentets beslutning af 6. juli 2016 om afgørelser i skattespørgsmål og andre foranstaltninger af lignende art eller med lignende virkning

Or. en

20.3.2019

A8-0170/65

Ændringsforslag 65

Miguel Urbán Crespo, Emmanuel Maurel, Luke Ming Flanagan, Marie-Pierre Vieu, Martin Schirdewan, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Younous Omarjee, Stelios Kouloglou
for GUE/NGL-Gruppen

Betænkning

A8-0170/2019

Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer

Betænkning om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse
(2018/2121(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 46 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

46a. opfordrer til, at definitionen af et fast driftssted gøres mere forenelig med begrebet, som det er defineret i FN's modelbeskatningsoverenskomst, for således at tage højde for definitionen af et fast driftssted, der ikke alene omfatter skatteydere med fast bopæl i en medlemsstat, men også økonomiske aktiviteter der kan udføres uden fysisk tilstedeværelse;

Or. en

